Konferenzablauf (Stand: 18.1.2006)
	
	Montag, 17.9.
	Dienstag, 18.9.
	Mittwoch, 19.9.
	Donnerstag, 20.9.
	Freitag, 21.9.

	9.15
	
	
	Plenarvortrag 2 + 
Diskussion
	Plenarvortrag 3 + 
Diskussion
	Plenarvortrag 4 + 
Diskussion

	9.30
	
	
	
	
	

	9.45
	
	
	
	
	

	10.00
	
	Registrierung
	optional:

Treffen der Lektor/inn/en

Treffen der 
Doktorand/inn/en

Treffen der Studierenden
	
	
	

	10.15
	
	
	
	Pause
	Pause
	Pause

	10.30
	
	
	
	AK + 
Projektvorstellungen
	AK
	AK

	10.45
	
	
	
	
	
	

	11.00
	
	
	
	
	
	

	11.15
	
	
	
	
	
	

	11.30
	
	
	
	Pause
	Pause
	Pause

	11.45
	
	
	
	AK 
	AK 
	AK 

	12.00
	
	
	
	
	
	

	12.15
	
	
	
	
	
	

	
	Montag, 17.9.
	Dienstag, 18.9.
	Mittwoch, 19.9.
	Donnerstag, 20.9.
	Freitag, 21.9.

	12.30
	
	
	
	
	
	

	12.45
	
	
	
	Mittagspause
	Mittagspause
	Mittagspause

	13.00
	
	
	
	
	
	

	13.15
	
	
	
	
	
	

	13.30
	
	
	
	
	
	

	13.45
	
	
	
	
	
	

	14.00
	
	
	
	
	
	

	14.15
	optional:

Treffen der Lektor/inn/en

Treffen der 
Doktorand/inn/en

Treffen der Studierenden
	
	
	AK
	Exkursionen

(1) Friedrichshagen

(2) Bundestagsgruppe Nordeuropa

(3) Kulturhus
	Statusgruppentreffen

	14.30
	
	
	
	
	
	

	14.45
	
	
	
	
	
	

	15.00
	
	Eröffnung
	
	
	

	15.15
	
	
	
	
	Pause

	15.30
	
	Plenarvortrag 1 + 
Diskussion
	
	
	Mitgliederversammlung Fachverband

anschl.

Abschlusssitzung

	15.45
	
	
	Pause
	
	

	16.00
	
	
	
	
	

	16.15
	
	
	Hochschulpolitik
	
	

	16.30
	
	Pause
	
	
	

	16.45
	
	Konstituierung der AK
	
	
	

	17.00
	
	AK
	
	
	

	17.15
	
	
	
	
	

	17.30
	
	
	
	
	

	
	Montag, 17.9.
	Dienstag, 18.9.
	Mittwoch, 19.9.
	Donnerstag, 20.9.
	Freitag, 21.9.

	17.45
	
	
	
	
	

	18.00
	
	
	
	
	

	18.15
	
	
	
	
	

	18.30
	
	
	
	
	

	18.45
	
	
	
	
	

	19.00
	
	



Empfang in den Nordischen Botschaften (mit Essen)

evtl. Führungen durch die einzelnen Botschaften
	



Kulturelle Veranstaltung (Lesung o.Ä. im Finnland-Institut, alternativ Hegelplatz)

Alternative: Do statt Mi
	
	

	19.15
	
	
	
	
	

	19.30
	
	
	
	
	

	19.45
	
	
	
	
	

	20.00
	
	
	
	
	Abschlussparty

Reuterhaus am 
Hegelplatz

	20.15
	
	
	
	
	

	20.30
	
	
	
	
	

	20.45
	
	
	
	
	

	21.00
	
	
	
	
	

	21.15
	
	
	
	
	

	21.30
	
	
	
	
	

	21.45
	
	
	
	
	

	22.00
	
	
	
	
	


1

